

Kärkölen kunta

**Viite: Lausuntopyyntö 21.11.2024**

**Asia: Suunnittelutarveratkaisu Marttilan aurinkovoimapuisto, Kärkölä**

FRV Kärkölä Oy hakee maankäyttö- ja rakennuslain 137 §:n mukaista suunnittelutarveratkaisua noin 58,7 hehtaarin laajuisen aurinkovoimalaitoksen rakentamiseen Kärkölen kunnan alueelle. Suunniteltu hankealue sijaitsee noin 10 kilometriä Kärkölen keskustasta kaakkoon, Taipaleentien varrella. Hankealueelta on noin 3 kilometriä Mäntsälän kunnan rajalle. Aurinkovoimalaitoksen suunniteltu kokonaisteho on noin 39,3 MWp. Vuosituotanto aurinkovoimalaitoksella on n. 34–39 GWh. Hankkeelle haetaan suunnittelutarveratkaisun lisäksi rakennuslupaa. Kärkölen aurinkovoimapuiston rakennuslupavaiheessa ja yksityiskohtaisemmassa jatkosuunnittelussa tullaan tarkentamaan aurinkopaneelien perustamistapa, sähkönsiirto, tiesto sekä maisemavaikutuksiin liittyvät lieventämistoimenpiteet. Hanke ei edellytä ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain mukaista YVA-menettelyä.

Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo antaa 7.11.2024 päivätystä suunnittelutarveratkaisun hakemussuunnitelmasta pyydettyä lausuntoaan seuraavaa.

#### *Arkeologinen kulttuuriperintö*

Suunnittelualan muinaisjäännösinventointi tehtiin Maanala Oy:n toimesta alkukesällä 2024 (*Takala, H. 2024. Kärkölä, Marttila. Arkeologinen inventointi*). Museo on arvioinut inventointiraportin ja katsoo selvityksen olevan riittävä. Suunnittelualan muinaisjäännöstiedot ovat ajan tasalla: alueen lounaiskulmasta tunnetaan yksi kohde (raportin s. 16, kohde 1), joka tulee ottaa hankkeessa huomioon muinaismuistolain (295/1963) edellyttämällä tavalla (suluissa muinaisjäännösrekisterin tunnus):

- 1) *Marttila-Hongisto* (1000051780), kivirakenteet, rajamerkit

Jos edellä esitettyjen kohteiden alueille suunnitellaan nykyisestä poikkeavaa, muuttuvaa maankäyttöä, on kohde tutkittava/dokumentoitava Museoviraston määrittelmien arkeologisten kenttätöiden laatuohjeiden edellyttämällä tavalla ja tarkkuudella. Vasta tämän jälkeen ko. alueet voidaan vapauttaa rakentamiselle.

Muilta osin museolla ei ole hankkeesta huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

*Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema*

Hankealue sijoittuu peltoalueelle, joka ilmakuviin perusteella on ollut peltokäytössä jo 1930-luvulta lähtien. Aluetta ympäröivä maasto on pääasiassa sekapuustosta koostuvaa metsää ja peltoa. Suunnittelualueelle ei sijoitu valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaita rakennettuja kulttuuriympäristökohteita tai maisema-alueita. Hankealueen kaakkoispuolelle sijoittuu maakunnallisesti arvokas rakennettu kulttuuriympäristökohde ja maisema-alue (MARY2024) kohdenimellä *Hongiston kulttuurimaisema*. Museon näkemyksen mukaan aurinkovoimapuiston toteuttaminen ei vaikuta kyseisen alueen suojeluarvoihin niitä heikentävästi.

**Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo**

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

arkeologi Tomi Kuljukka

rakennustutkija Satu Taivaskallio

**Tiedoksi:** Museovirasto, Hämeen ELY-keskus